
 

1 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Delibera n. 196 - seduta consiliare del 14/09/2023 

 

Mandato al RUP al fine di procedere all’affidamento dell’incarico ad un legale per esposto 

omissis  

 

Presenti: Bace Denita, Brunelli Micol, Fierro Carmelina Angela (rappr. Sez. B), Frati Fulvio, 

Langella Achille, Lazzerini Ruben, Nanetti Cristina, Raimondi Gabriele, Righini 

Daniele, Salati Mattia, Valletta Luana, Vianello Luciana 

Assenti:    Vasari Daniele,  Manfredini Elisabetta, Cavina Ambra 

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

Vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale “Il Consiglio provvede 

alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine”; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato 

con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna 

adottato con delibera n. 196 del 28/12/2020; 

Richiamato il Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie comunitarie e sul conferimento degli incarichi legali e di lavoro autonomo dell’Ordine degli 

Psicologi della Regione Emilia Romagna adottato con delibera n. 195 del 28/12/2020; 

Richiamata la delibera assunta nel Consiglio Ordinario del 13 Luglio 2023 con cui è stata disposta 

la radiazione dall’Albo della dott.ssa Omissis, ai sensi dell’art. 26 comma 3 della Legge 56/1989, in 

quanto a seguito di accertamenti presso il Casellario Giudiziale è risultato che la stessa era stata 

condannata a due anni di reclusione e dal certificato penale non risultava alcun provvedimento di 

riabilitazione; 

Dato atto che la dott.ssa Omissis nel 2021, in sede di revisione dell’Albo Regionale (art. 12 L. 

56/89), aveva omesso di dichiarare la condanna di cui sopra, effettuando pertanto una 

dichiarazione mendace in merito alla sua situazione penale, in palese violazione del DP.R. 

445/2000; 

Considerato che si rende necessario presentare un atto di esposto alla Procura della Repubblica di 

Bologna per segnalare la presunta violazione della dott.ssa Omissis, incaricando un consulente 

legale che supporti l’ente; 

Sentito il Presidente il quale propone di dare mandato al RUP affinché proceda con l’affidamento 

dell’incarico ad un consulente legale che supporti l’ente nella presentazione di un atto di esposto 

alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Bologna per segnalare la presunta 

dichiarazione mendace della dott.ssa Omissis; 

Ritenuto opportuno accogliere la proposta del Presidente 

 

DELIBERA 

per i motivi di cui in premessa: 

- Di dare mandato al RUP affinché proceda con l’affidamento dell’incarico ad un consulente 

legale che supporti l’ente nella presentazione di un atto di esposto alla Procura della 

Repubblica presso il Tribunale di Bologna per segnalare la presunta dichiarazione mendace 

della dott.ssa Omissis; 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


 

2 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito 

istituzionale ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.. 

Il Segretario                   Il Presidente 

         (Dott.ssa Denita Bace)    (Dott. Gabriele Raimondi) 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato agli atti 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

